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ناطق نوری:
بیشتر اختلافات در کشور 
سیاسی است نه اعتقادی

ایسنا: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با  �
بیان اینکه باید تحمل دیدگاه یکدیگر را داشته باشیم، 
گفت: «من با بحث سهم ۳۰درصدی زنان در مجلس 
آینده موافق نیستم». حجت الاسلام والمسلمین 
علی اکبر ناطق نوری در همایش راهکارهای مشارکت 
حداکثری مردم در انتخابات که با حضور نمایندگان 
احزاب و تشکل های خوزستان در سالن شهید هاشمی 
استانداری برگزار شد، با تأکید بر لزوم بالابردن آستانه 
تحمل گفت: «یکی از عوامل برای مدیریت و ریاست، 
داشتن سعه صدر و تحمل است؛ باید تحمل دیدگاه 
همدیگر را داشته باشیم». او افزود: «در این ۳۷ سال 
از عمر انقلاب همیشه دیدگاه  های متفاوتی در کشور 
وجود داشته است. از همان روزهای اول و در مجلس 
اول تقسیم بندی  هایی وجود داشت و این اختلاف 
دیدگاه ها در هر مقطع زمانی تعریف و عنوان خاصی 
به خود می  گیرد». رئیس دفتر بازرسی مقام معظم 
رهبری با بیان اینکه ولایت فقیه رکن انقلاب است، 
تصریح کرد: «در یک مقطع زمانی که ما می گفتیم 
اوامر ولایت فقیه مولوی و ارشادی است، عده  ای به ما 
می گفتند که شما همان اسلام آمریکایی هستید. بیشتر 
این اختلافات موجود در کشور سیاسی است و نه 
اعتقادی، زیرا دین به مرور تغییر نمی  کند». ناطق نوری 
ادامه داد: «اینکه امروز جامعه به بنده نگاهی مثبت 
دارد و مردم لطف دارند به دلیل آن روشی است که در 
مجلس پنجم داشتیم. در آن مجلس با آن که اکثریت 
شکننده بودیم اما اقلیت قوی نیز در مجلس وجود 
داشت. در نامزدی ریاست مجلس آن زمان تنها با ۱۱ 
رأی بیشتر توانستم رئیس مجلس شوم، این نشانگر این 
است که در مجلس اقلیتی بسیار قوی وجود داشت 
اما بااین حال یک روز در مجلس پنجم با تنش روبه رو 
نشدیم». او با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری سال 
۷۶ گفت: «در آن دوره بنده رأی نیاوردم، اما هنوز 
شمارش آرا تمام نشده بود که من به رئیس جمهور 
منتخب تبریک گفتم. این تبریک چه ضربه  ای به نظام 
و انقلاب وارد کرد؟ تاکنون از این اتفاق به عنوان یک 
نقطه عطف زیبا در انقلاب اسلامی یاد می شود، هنوز 
گفته می  شود که شما آبی بر آتش در کشور ریختید و 

این تبریک موجب آرامش کشور شد». 

خبر

علی شکوری راد:
همه اصلاح طلبان را به حضور

 در انتخابات دعوت می کنم
ایسنا: دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی  �

گفت: «افراد اصلاح طلب انتظار نداشته باشند 
مشخصا از آنها دعوت به ثبت نام شود، دعوت 
همگانی است». علی شکوری راد در ارتباط با 
ضرورت حضور در انتخابات گفت: «انتخابات 
پیش رو برای هر دو جناح اهمیت ویژه ای پیدا 
کرده است. بعد از انتخابات ریاست جمهوری در 
سال ۹۲ به نظر می رسد هر دو جناح به نتیجه 
انتخابات چشم دوخته اند تا ببینند روند آینده 
سیاسی کشور به چه سمتی می رود». او خاطرنشان 
کرد: «اصولگرایان که پیش از آن هشت سال همه 
ارکان مدیریت کشور را در اختیار داشتند، احساس 
می کنند با انتخابات سال ۹۲ رخنه ای در حصار 
قدرت آنان ایجاد شده و اصلاح طلبان توانسته اند 
به قدرت بازگردند. آنها نگران این هستند که 
حضور اصلاح طلبان در قدرت افزایش یابد و جناح 
اصلاحات بتواند در انتخابات مجلس، کرسی های 
بیشتری را کسب کند و موقعیت بهتری به دست 
آورد و بتواند از هشت سال مدیریت آنها در 
دوران احمدی نژاد حساب پس بکشد». این فعال 
سیاسی در ادامه افزود: «آن جریان فکر می کنند 
اگر نتوانند دوباره به آن یکپارچگی برسند، نخواهند 
توانست پاسخ گوی عملکردشان باشند. در حقیقت 
نگرانی عمده آنها این است که در معرض سؤال 
اصلاح طلبان قرار بگیرند. به همین دلیل نگران 
هستند که اگر اصلاح طلبان حضور بیشتری داشته 
باشند، موقعیت و حیثیت آنها به شدت در معرض 
خطر خواهد بود». او با بیان اینکه اصلاح طلبان 
برای حضور در انتخابات امیدوار هستند، گفت: 
«اصلاح طلبان که در هشت سال دولت قبل در 
تنگنا بودند، بعد از انتخابات سال ۹۲ روحیه و 
موقعیت بهتری پیدا کردند، بنابراین آنها که با 
مطالبه گشایش وارد انتخابات شدند، به دنبال 
گشایش های دیگری در این انتخابات هستند». 
شکوری راد در پاسخ به این پرسش که چرا 
چهره های شاخص اصلاح طلب کمتر در ثبت نام 
انتخابات دوره دهم مجلس شورای اسلامی 
شرکت کرده  اند، گفت: «من می پذیرم که تردید در 
بین چهره های شاخص اصلاح طلب برای نامزدی، 
بیش از چهره های جدید است. آنها یک وزن و 
اعتبار اجتماعی دارند و نمی خواهند وارد عرصه ای 
شوند که با رد صلاحیت خدشه ای به آن وارد شود. 
به ویژه کسانی که تا به حال خود را در معرض 
چالش رد صلاحیت  قرار نداده بودند، بیشتر به این 
موضوع می اندیشند». او  ادامه داد: «چهره های 
شاخصی که قبلا وزیر بودند و در رتبه های عالی 
کشور خدمات شایسته ای داشتند از جمله آنها 
هستند. آنها نگران هستند که برای چهره بی خدشه 
اجتماعی شان مشکلی پیش بیاید، بنابراین من 
قبول دارم که در بین این افراد تردید وجود دارد. 
این تردید را در بین جوان ترها و کسانی که یک 
بار رد صلاحیت شده اند کمتر می بینیم. این نوع 
تردیدها موجب می شود این افراد در فرصت های 
آخر برای ثبت نام اقدام کنند». او اضافه کرد: 
«البته اخبار و شواهدی وجود دارد که با تعامل 
دولت و شورای نگهبان بررسی صلاحیت ها نسبت 
به گذشته، نگرانی ها در این زمینه بسیار کاسته 
شده است». او در ارتباط با دعوت اصلاح طلبان 
شاخص از چهره های این جناح برای حضور در 
انتخابات گفت: «اصلاح طلبان فراخوان عمومی 
داده اند هر کسی که در خودش این توانمندی 
را می بیند، ثبت نام کند. نمی توانیم به کسی به 
صورت مشخص بگوییم برو ثبت نام کن. آن هم 
درحالی که مطمئن نیستیم فردایی که صلاحیتش 
تأیید شد، می توانیم او را در فهرست بگذاریم یا 
نه». دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی افزود: 
«البته هر اصلاح طلبی باید به اطراف خودش نگاه 
و افراد شایسته را به ثبت نام در انتخابات دعوت 
کند. من از همه اصلاح طلبان دعوت می کنم در 
هرکسی، هم به لحاظ توانمندی و هم به لحاظ 
زمینه اجتماعی و رأی آوری، آمادگی می بینند به 
او برای ثبت نام توصیه و تأکید کنند. این افراد باید 
ثبت نام کنند که بعد از احراز صلاحیت ها دست ما 
برای بستن فهرست پر باشد و اگر فکر می کنند برای 
این منظور نیاز به کمک دارند، می توانند از افراد 
شاخص اصلاح طلب استفاده کنند». او تصریح 
کرد: «افراد شایسته انتظار نداشته باشند بزرگان 
اصلاحات با آنها تماس بگیرند یا به آنها برای 
حضور توصیه و سفارش کنند چون افراد شاخص 
اصلاحات هم محظورهایی دارند؛ البته در موارد 
موردنیاز ممکن است این کار را بکنند. بنابراین من 
توصیه ای سه جانبه می کنم به اینکه اصلاح طلبان 
به اطرافشان نگاه و افراد با صلاحیت را تشویق 
به ثبت نام کنند. دوم افرادی را که این پتانسیل 
را در خود می بینند دعوت می کنم که خودشان 
در انتخابات نامزد شوند و سوم از افراد شاخص 
اصلاحات در هر حوزه انتخابیه تقاضا می کنم اگر 
کسی از آنها خواست از فردی دعوت کنند، خواست 
آنها را بی جواب نگذارند. البته این توصیه ما این 
مخاطره را دارد که فردای روز ثبت نام، با انباشتگی 
کاندیداها مواجهه باشیم و انتخاب بین آنها سخت 
شود. این سختی به مراتب شیرین تر از آن است 
که مردم بخواهند به اصلاح طلبان رأی بدهند اما 

کاندیدای موردپسند آنها در صحنه نباشد».

دریچه
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باشگاه خبرنگاران بسیج افتتاح شد

خبرگزاری رسا: باشگاه خبرنگاران بسیج، روز  �
گذشته هم زمان با آغاز هفته وحدت و ولادت 
پیامبر اکرم (ص)، به طور رسمی در سازمان بسیج 
مستضعفین افتتاح شد. سید نظام الدین موسوی، 
مدیر عامل خبرگزاری فارس، در این مراسم، گفت: 
ظرفیت های بسیج به مراتب بیش از این است که 
فقط یک خبرگزاری آن را انعکاس دهد. او با بیان 
اینکه مردم دنیا تشنه این هستند که از فعالیت های 
بسیج مطلع شوند، گفت: ورود به لایه های زیرین 
اجتماع برای خبرگزاری بسیج مهم است. در بخشی 
از این مراسم الیاس حضرتی، مدیرمسئول روزنامه 
اعتماد، با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری 
در رابطه با فعالیت های بسیج در جامعه، گفت: 
سطح کار باشگاه خبرنگاران بسیج باید بین المللی 
باشد و به داخل کشور محدود نشود. ما دشمنان 
قسم خورده ای در دنیا داریم که با امکانات خود، به 
اسلام هراسی در جهان دامن می زنند؛ برای همین 
نگاه، همه جهان به دنبال جبهه متحد اسلامی برای 
مقابله با نظام سلطه و استکبار هستند که می تواند 
از طریق بسیج انجام شود. همچنین اسماعیل 
احمدی، معاون روابط عمومی بسیج مستضعفین، 
در این مراسم با بیان اینکه باشگاه خبرنگاران بسیج 
به دلیل مقابله با جنگ نرم و تهاجم فرهنگی ایجاد 
شد، گفت: بسیج ده ها میلیون عضو دارد و باید 
صدها هزار خبرنگار و عکاس داشته باشد تا بتواند 
به خوبی در عرصه جنگ نرم فعالیت کند. او با بیان 
اینکه در دورترین نقاط هم خبرنگار بسیجی خواهیم 
داشت، تصریح کرد: امیدواریم بزرگ ترین مجموعه 
خبری در دنیا را شکل دهیم، با ابلاغ رسمی حکم این 
باشگاه از سوی ریاست سازمان و مسئول نمایندگی 
ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین، همه 
پایگاه ها و اقشار تخصصی بسیج به صورت رسمی، 
فعالیت در باشگاه خبرنگاران بسیج را آغاز می کنند. 
حجت الاسلام تویسرکانی، مسئول نمایندگی ولی  
فقیه در سازمان بسیج مستضعفین نیز در این نشست، 
گفت: اگر آمریکا به برخی اهداف دست یافته به دلیل 
سرمایه گذاری در رسانه است، اگر این سرمایه را از 
آنها بگیریم، آنها به اهداف خود نمی رسند، چراکه در 
هیچ عرصه ای توان مقابله با ایران را ندارند، بنابراین 
بسیج باید دست به مقابله هوشمند با این رسانه ها 
بزند و امیدواریم در تحقق این مسیر موفق شود. در 
انتهای این مراسم حکم باشگاه خبرنگاران بسیج از 
سوی سردار نقدی و حجت الاسلام تویسرکانی امضا 

و به تمامی اقشار و استان ها ابلاغ شد.

روزنه

شرق، محمدحسن نجمي: ستاد انتخابات وزارت کشور 
چهارشنبه شلوغ تر از سه شنبه بود؛ بیشتر میهمانان 
ستاد هم از نمایندگان فعلي مجلس بودند. اما به 
غیر از آنها، میهمانان، تلاقی های جالبی هنگام 
ثبت نام داشتند؛ دو نفری که چند ماه است مشغول 
شکایت از یکدیگر هستند، با هم در ستاد برای 
ثبت نام حضور داشتند؛ «حمید رسایی» و «محمد 
اشرفی اصفهانی»؛ نماینده تهران در مجلس شورای 
اسلامی و رئیس هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات 
نهاد ریاست جمهوری. اما با توجه به اینکه روز آخر 
ثبت نام برای مجلس خبرگان رهبری بود، روز گذشته 
آمار ثبت نامی ها برای این مجلس در این دوره رکورد 
زد؛ بیش از ۱۲۰ نفر در یک روز. داوطلبان مجلس 

هم فقط امروز و فردا را براي ثبت نام فرصت دارند.
علی مطهری: رد صلاحیت شوم اعتراض مي کنم، 

اما التماس نمی کنم
پیش از ظهر، «علی مطهری» نماینده فعلی تهران 
در مجلس برای ثبت نام در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی وارد ستاد انتخابات کشور شد. او پس از ورود، 
مورد استقبال عکاسان و خبرنگاران قرار گرفت. پس 
از آن به میز کنترل مدارک مراجعه کرد که با عبور از 
این مرحله، به میزهای نام نویسی رفت. هم زمان که 
مطهری در حال ثبت نام بود، یک نماینده دیگر مجلس 
وارد ستاد شد؛ نماینده ای که شب یلدا در شبکه 
سه فال حافظ می گرفت؛ «غلامعلی حدادعادل». 
«حدادعادل» پس از ورود به ستاد به میزهای کنترل 
مدارک نرفت چراکه از قبل مدارک او به ستاد آورده 
و کنترل شده بود. او مستقیما به میز ثبت نام، رفت. 
هنگامی  که «حدادعادل» مشغول ثبت بود، ثبت نام 
مطهری تمام شد و او به سالن ۶۰۰ نفری جنب محل 
ستاد آمد تا در جمع خبرنگاران صحبت کند. او 
سخنانش را این گونه آغاز کرد: «با خودم کلنجار رفتم 
و بارها ارزیابی کردم که آیا در این دوره شرکت داشته 
باشیم یا نه! احساس کردم شرایط کشور به گونه ای 
است که هنوز به کسانی در شرایط بنده نیاز دارد. 
گرچه حقیقتا بعد از هشت سال نمایندگی خسته شده 
بودم و انگیزه کمتری پیدا کردم اما با ارزیابی شرایط 
کشور در نهایت به این نتیجه رسیدم که در انتخابات 

مجلس شرکت کنم».
او در توضیح این قسمت از سخنانش گفت: 
«شرایط کشور ما هنوز به حالت عادی بازنگشته 
است. هم سیاست خارجی و موقعیت آن در دنیا و 
منطقه، و همین طور سیاست داخلی مان به شرایط 
عادی بازنگشته است؛ لذا لازم است تلاش کنیم تا این 

شرایط عادی شود».
او افزود: «اگر مجلسی به صورت واقعی تشکیل 
شود و نماینده واقعی ملت در آن حضور یابد خیلی 
کارها مطابق قانون اساسی انجام می گیرد. باید تلاش 
کنیم تا نمایندگان خوش فکر و غیروابسته که وامدار 
شخص یا گروهی نیستند به مجلس راه یابند و به 
دو وظیفه اصلی خود یعنی قانون گذاری و نظارت 
بر اجرای قانون به درستی رسیدگی کنند». «مطهری» 
گفت: «لازم است تحولاتی هم در آیین نامه داخلی 
مجلس و هم در مدیریت آن صورت گیرد». پس از 
اتمام سخنانش چند نفر از خبرنگاران، سؤالاتی از 
او مطرح کردند. مطهری در پاسخ به سؤال «شرق» 
درباره احتمال ردصلاحیتش و واکنش احتمالی 
او درصورت وقوع این اتفاق، گفت: «من خودم 
دلیلی برای رد صلاحیتم نمی بینم. آنچه گفتم و 
آنچه نوشتم مطابق قانون بوده است حالا اینکه رد 
صلاحیتم کنند یا نه، نمی دانم. قاعدتا در صورت رد 
صلاحیت، هر کسی اعتراض می کند. اگر رد صلاحیت 
شوم اعتراض خواهم کرد، اما التماس نمی کنم. اگر 
این اتفاق بیفتد حجت بر من تمام می شود و پاسخی 
به مردم خواهد بود که اصرار می کنند در انتخابات 
حضور داشته باشم». او همچنین در پاسخ به سؤالی 
درباره حمایت شدن از سوی جناح ها و گروه های 
سیاسی، نیز گفت: «صحبت هایی درباره ائتلاف شده 
است. خیلی ها می خواستند اسم من در لیست شان 
باشند. من هم اصراری ندارم که در لیستی نباشم، 
چراکه اعتقاد دارم دسته بندی ها بیش از آنکه در 
مبانی فکری ریشه داشته باشند در روابط آدم ها 
ریشه دارد و این گونه دسته بندی ها اصالتی ندارد. هر 
گروهی که بخواهد اسم من در لیست شان باشد من 
مانع نخواهم شد». او افزود: «خودمان لیستی به نام 
صدای ملت ارائه خواهیم داد و در گروه دیگری به 
نام ائتلاف مستقلان و معتدلان از من خواسته اند که 
نام من در فهرست آنها باشد». به گزارش «تسنیم» 
او در پاسخ به سؤالی درباره مسئله نظارت خبرگان 
بر رهبری نیز گفت: «در نامه ای به آیت االله صادق 
لاریجانی بیان کردم آن گونه که از قانون اساسی 
فهمیده می شود نظارت بر رهبری و مجموعه های 
نهاد رهبری از وظایف مجلس خبرگان است». او 
همچنین گفت: «ترکیب شورای نگهبان به نسبت 
قبل بهتر است. افرادی خوش فکرتر وارد شورای 
نگهبان شدند. برهمین اساس فکر می کنم اتفاقات 

بهتری رخ خواهد داد. همچنین با توجه به افرادی 
که تاکنون در انتخابات مجلس ثبت نام کرده اند و قرار 
است ثبت نام کنند فکر می کنم مجلس آینده مجلس 
بهتری خواهد بود و طبیعی است که با حضور آنها 
کارهای بهتری انجام خواهد شد و تک صدایی وجود 

نخواهد داشت».
مطهری در پاسخ به این سؤال که چقدر احتمال 
می دهید افرادی هم فکر با شما در این دوره از 
انتخابات مجلس بیشتر از قبل باشند؟ گفت: «با 
توجه به افرادی که تاکنون در انتخابات مجلس 
ثبت نام کرده و قرار است ثبت نام کنند، فکر می کنم 
مجلس آینده مجلس بهتری خواهد بود و شاهد 
افراد مستقل، خوش فکر و آزاده در مجلس باشیم، لذا 
چنین ترکیبی می تواند به فعالیت های مختلف به غیر 

از فعالیت های سیاسی نیز بپردازد».
مطهری پس از پایان سخنرانی اش محل ستاد 
انتخابات را با پژوی پارس سفیدرنگش ترک کرد. در 
همین حین که مطهری در جمع خبرنگاران مشغول 
سخنرانی بود، «حدادعادل» هم با اتمام مراحل 

ثبت نام، از ستاد انتخابات خارج شد.
مصباحی مقدم: این پیش بینی را ندارم 

که در خبرگان فتنه ای پدید بیاید
پس از آن، «غلامرضا مصباحی مقدم»، نماینده 
تهران در مجلس شورای اسلامی، هم برای مجلس 
شورای اسلامی و هم برای مجلس خبرگان کاندیدا 
شد؛ برای هر دو مجلس هم از حوزه انتخابیه تهران.

او در پاسخ به این سؤال «شرق» که «با توجه به 
اظهارات برخی سیاسیون، شما چقدر به احتمال وقوع 
فتنه در مجلس خبرگان آینده معتقدید؟»، گفت: «من 
این پیش بینی را ندارم که در خبرگان فتنه ای پدید بیاید، 
زیرا جایگاه و شخصیت های خبرگان طوری نیستند که 
دچار فتنه شوند و کسانی هم که بخواهند از فضای 

خبرگان استفاده کنند حتما شکست می خورند».
رسایی: برنامه ۹۰ برای ما یک بار هم 

سرفه نکرده است
ساعاتی بعد از این رفت و آمدها، «حمید رسایی» 
برای ثبت نام در انتخابات مجلس، وارد ستاد شد. 
او برای کنترل مدارک، در صفی ایستاد که دو نفر 
عقب تر از او، «جهانبخش محبی نیا»، عضو هیأت 
رئیسه مجلس هشتم، ایستاده بود. «رسایی» پس 
از انجام مراحل ثبت نامش، در جمع خبرنگاران، در 
پاسخ به سؤالی درباره عضویتش در جبهه پایداری، 
گفت: «من عضو جبهه پایداری نیستم، اما از جهت 
فکری به آنها نزدیکم و به آن دوستان ارادت دارم». 
افزود: «فهرست های مختلفی درحال حاضر  او 
مطرح است، اما چون من به طور رسمی عضو هیچ 
حزب و تشکل سیاسی ای نیستم، می خواهم مستقل 
ثبت نام کنم، اما طبیعتا در آینده فهرست هایی مطرح 
می شود که اگر با مبانی آنها مشکلی نداشتم، حضور 
در فهرست ها را انکار نمی کنم».یکی از افرادی که 
در جمع خبرنگاران حضور داشت، سؤالی مطرح 
کرد که به قول خودش با موضوع جمع مرتبط نبود: 
«نظرتان درباره برنامه ویژه ای که آقای فردوسی پور 
برای شب یلدا تهیه کرد و با آقای ظریف دیدار 
داشتند و از سوی صداوسیما پخش نشد، چیست؟» 
بعد از مطرح شدن این سؤال، برخی خبرنگاران هم 
موضوع حضور «حدادعادل» در برنامه زنده و پیش از 
پخش برنامه ۹۰ را به رسایی یادآوری کردند که وزیر 
خارجه، نماینده مجلس نیست و نمی خواهد ثبت نام 
کند، ولی «حدادعادل» سخنگوی ائتلاف اصولگرایان 
است که برای انتخابات مجلس نامزد شده و در 
زمان پخش هم نامزد بالقوه بوده است. «رسایی» 
دراین باره، گفت: «طبیعتا تا الان که کاندیداها به طور 
کامل ثبت نام نکرده اند، آقای روحانی هم نماینده 
خبرگان است، اما تلویزیون سخنان ایشان را به طور 
مستقیم پخش می کند، ولی چون رئیس جمهوری 
است و هویت دیگری دارد، تا زمان آغاز تبلیغات، 
تبلیغ محسوب نمی شود». او در ادامه از دلیل حضور 
«حدادعادل» در برنامه تلویزیونی اظهار بی اطلاعی 
کرد و پس از آن خبرنگاران به او توضیح دادند که 
شب یلدا «حدادعادل» در تلویزیون میهمان یک 
برنامه زنده بوده و «حافظ»خوانی انجام داده است. 
«رسایی» افزود: «از نظر من، اشکالی ندارد آقای 
ظریف در برنامه ۹۰، ۱۰۰، ۸۰، ۱۰، ۲۰، ۳۰، ۴۰، ۵۰، 
۶۰ هم حضور پیدا کند و خیلی هم خوب است، 
ولی برای من سؤال اینجاست که در برنامه ۹۰ با 
اینکه یک سال ونیم است پرونده فساد در فوتبال در 
دست من در کمیسیون اصل ۹۰ در جریان است، این 
برنامه برای ما یک بار هم سرفه نکرده است با اینکه 
فردوسی پور دو بار به کمیسیون اصل ۹۰ دعوت و در 

این موضوع با او صحبت شده است».
او افزود: «با اینکه مدیر شبکه سه، یک  بار از طرف 
کمیسیون اصل ۹۰ وقتی که بحث معافیت های 
جعلی مطرح بود، به کمیسیون گفت مستنداتی را 
دراین باره دارد و شبکه سه هم اعلام کرد که یکی از 
اعضای کمیسیون روی آنتن بیاید و توضیح بدهد، ولی 
فردوسی پور در «برنامه ۹۰» موضوع پایان خدمت های 
جعلی را با اینکه از قبل اعلام کرده بود، از برنامه 
حذف کرد و حاضر نشد که کمیسیون روی آنتن بیاید و 

دراین باره صحبت کند».
در ادامه خبرنگاران به «رسایی» یادآوری کردند 
که «موضوع درباره نظر شما در خصوص عدم اجازه 
پخش مصاحبه فردوسی پور با ظریف بود». او در 
ادامه گفت: «توضیحات روابط عمومی صداوسیما 
این بود که برنامه از طرف آقای فردوسی پور بدون 
هماهنگی بوده و این دیگر نکته ای است که ایشان باید 
پاسخ دهد که آیا توضیحات صداوسیما درست است 
یا خیر. طبیعتا اگر بدون هماهنگی بوده، صداوسیما 
برای دفاع از هویت خودش شاید تصمیم گرفته با 
تهیه کننده برنامه ای که بدون هماهنگی عمل کرد، این 
کار را بکند، اگر نه با هماهنگی بوده که مسئله دیگری 
است». به گزارش «ایسنا»، او در پاسخ به این سؤال 
که چقدر احتمال می دهید از سوی شورای نگهبان 
تأیید صلاحیت شوید، گفت: «من دلیلی برای رد 
صلاحیت خودم نمی بینم. البته آقای اشرفی اصفهانی 
برنامه ریزی کرده بود و گفت با پرونده ای که درست 
کرده ایم، فلانی را رد صلاحیت خواهیم کرد، اما آن 
پرونده مربوط به مدیریت من در ارشاد قم می شود که 
قبلا طبق قانون به دادگاه ارجاع داده شده بود و بنده 
هم تبرئه شده بودم و حکم «تخلفات اداری» را هم 

دیوان عدالت اداری نقض کرده بود».
اشرفی اصفهانی: ارسال ۱۱۰۰ پرونده 

از نهاد ریاست جمهوری به قوه قضائیه
هم زمان که رسایی در محل مصاحبه ها در 
جمع خبرنگاران صحبت می کرد، حجت الاسلام 
«اشرفی اصفهانی» هم در سالن ۶۰۰ نفری جنب 
محل ستاد، مشغول صحبت بود. او که رئیس هیأت 
بدوی رسیدگی به تخلفات نهاد ریاست جمهوری 
است، برای مجلس خبرگان از حوزه انتخابیه 
کرمانشاه و برای مجلس شورای اسلامی، از حوزه 
انتخابیه تهران نامزد شده است. او گفت: «تاکنون 
هزارو ۱۰۰  پرونده از نهاد ریاست جمهوری به قوه 
قضائیه فرستاده شده است که تمام آنها مربوط به 
سال ۸۹، ۹۰، ۹۱ است». «اشرفی اصفهانی» ادامه 
داد: «هنوز پرونده ای از دولت کنونی به قوه قضائیه 
ارسال نشده است. تاکنون به ۳۰۰ پرونده از هزار و ۱۰۰ 
پرونده ارجاع داده شده رسیدگی شده است و پرونده 

آنها بسته شده است».
او همچنین درباره ثبت نام خود در انتخابات 
خبرگان رهبری گفت: «برای بار دوم است که در 
انتخابات خبرگان رهبری شرکت کرده ام یک بار نیز 
در زمان حیات حضرت امام(ره) از حوزه کرمانشاه 
شرکت کرده بودم که البته به مجلس خبرگان راه 
نیافتم زیرا فقط دو نفر از استان کرمانشاه می خواستند 
که من نفر سوم شدم در این دوره نیز با اصرار علمای 
شیعه و سنی استان کرمانشاه که از من خواستند 
در انتخابات شرکت کنم من هم این کار را کردم و 
هم اکنون منتظر نتیجه هستم و البته ملاک رأی مردم 
است». اشرفی اصفهانی در پاسخ به این سؤال که 
آیا برای ثبت نام در انتخابات از سمت خود استعفا 
داده اید  گفت: «بنده در حکمی که داشته ام، سمت 
مشاور و رئیس هیأت تخلفات اداری عنوان شده بود 
که از سمت مشاور خود انصراف داده و همچنین 
طبق قانون نیازی نبوده که از سمت خود تحت 
عنوان رئیس هیأت تخلفات اداری استعفا دهم. در 
انتخابات این دوره مجلس نیز شرکت کرده ام. البته 
قبلا نیز در انتخابات مجلس شرکت کرده بودم». 
او افزود: «بی کاری، تورم و اشتغال جوانان از اهم 
مسائلی است که مجلس دهم باید به آنها توجه 

داشته باشد».
رهبری  شرایط  از  اطمینان  حصول  انصاری:   مجید 

نوعی نظارت لازم دارد
عصر دیروز در میان ازدحام داوطلبان شرکت 
در انتخابات مجلس که صفی طولانی در ستاد 
کشیده بودند، «مجید انصاری» معاون پارلمانی 
رئیس جمهوری نیز برای نامزدی در مجلس خبرگان 
از حوزه انتخابیه تهران وارد ستاد انتخابات کشور شد. 
او پس از ثبت نام در جمع خبرنگاران که در سالن
۶۰۰ نفری بودند، گفت: «یکی از وظایف مجلس 
خبرگان تأیید استمرار شرایط رهبر در وجود رهبر است 

و قانون دراین زمینه حدود را مشخص کرده است».
او با بیان اینکه حصول اطمینان از شرایط رهبری 
نوعی نظارت را لازم دارد، افزود: «امام خمینی(ره) 
و رهبر انقلاب همواره به این نظارت اشاره کرده اند 
و رهبری هم در جمع دانشجویان گفته اند که این 
نظارت اعمال می شود. کمیسیون تحقیق خبرگان که 
از دور اول این مجلس تشکیل شده نظارت لازم را در 

چارچوب خبرگان انجام می دهد».
انصاری در پاسخ به این پرسش که چرا پس از 
ثبت نام سیدحسن خمینی برخی رسانه ها به او حمله 
کرده اند؟ گفت: «فضای رسانه ای باید اخلاقی و 
قانونی باشد. همه بزرگان که احساس تکلیف کرده اند 
به انتخابات ورود کرده اند که باید از همه آنها تشکر 
کرد. باید حرمت همه اشخاص و به ویژه بزرگان 
انقلاب و نظام رعایت شود و جریان های سیاسی به 
ارائه برنامه های خود بپردازند و نگاه تخریبی نداشته 

باشند».
او در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه 
شما در دور قبلی رد صلاحیت شده اید، بنابراین چقدر 
احتمال می دهید در این دوره تأیید صلاحیت شوید؟ 
گفت:  «من نماینده دوره سوم مردم تهران در مجلس 
خبرگان بودم که در آن مقطع در آزمون شورای 
نگهبان هم موفق شدم. امیدوارم در این دوره هرچه 
صلاح باشد انجام شود». انصاری درباره نقش شورای 
نگهبان برای انتخابات گفت: «امیدوارم همان طور که 
سخنگوی شورای نگهبان تأیید کرده اند که نظارت 
براساس قانون است، همین مسئله اجرائی شود. 
شورای نگهبان نهایت وسواس و دقت را به عمل 
می آورد تا هیچ شائبه ای به وجود نیاید. دولت هم 

امانت دار مردم است».
معاون پارلمانی رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
دولت همه تمهیدات لازم را برای اجرای انتخابات 
سالم، قانونی، همراه با آرامش و امنیت فراهم کرده 
است، افزود: «هماهنگی خوبی بین مجریان و ناظران 
برقرار است امیدواریم با داوری دقیق شورای نگهبان 
شاهد انتخاباتی باشکوه باشیم که نتیجه آن تقویت 

اقتدار ملی و اتحاد ملی است».
انصاری در رابطه با اهمیت جایگاه مجلس 
خبرگان رهبری، گفت: «جایگاه این مجلس بسیار رفیع 
بوده و خبرگان لنگرگاه اطمینان مردم و مهم ترین 
حلقه اتصال مردم سالاری دینی است. اگرچه دعای 
همگان این است که رهبر بزرگوار انقلاب از توفیق و 
سلامت مستمری برخوردار باشد اما به هرحال خبرگان 

جایگاه اطمینان بخشی است».
عضو دیگر شورای نگهبان در   راه خبرگان

اما یکی دیگر از اعضای شورای نگهبان هم برای 
عضویت در مجلس خبرگان ثبت نام کرد؛ عضوی 
که حقوقدان است و روحانی نیست؛ «محسن 
اسماعیلی». او پس از ثبت نام، در جمع خبرنگاران 
گفت: «مجلس خبرگان باید فراهم آورنده کسانی 
باشد که پایبندی خود را در عقلانیت به ثبات 
رسانده اند. من فکر می کنم مجلس خبرگان رهبری 
یکی از ظرفیت های نظام است، لذا به عنوان کسی 
که خود را مدیون نظام می داند با پیشنهاد دوستان 
از استان تهران در انتخابات خبرگان ثبت نام کردم». 
اسماعیلی در سال ۱۳۸۰ با رأی مجلس به عنوان 
جوان ترین عضو حقوقدان شورای نگهبان برگزیده 
شد. او که استاد حوزه و دانشگاه است، در سال۱۳۹۲ 
نیز با رأی ۹۱درصدی نمایندگان مجلس، برای بار 

سوم به عضویت این شورا انتخاب شد.
دیگر ثبت نامی ها

از دیگر افرادی که دیروز در تهران یا شهرستان ها 
ثبت نام کردند، می توان به «ابراهیم اصغرزاده» 
اشاره کرد که با حضور در فرمانداری مشهد، از این 
حوزه انتخابیه برای انتخابات مجلس نامزد شد. او 
در سومین دوره از مجلس شورای اسلامی عضویت 
داشت. او همچنین جزء دانشجویان پیرو خط امام 
بود که ۱۳ آبان سفارت آمریکا را تسخیر کرده بودند.
از دیگر چهره هایی که دیروز برای مجلس ثبت نام 
کردند، «رسول منتجب نیا»، «نصرت االله تاجیک» و 
«جواد حق شناس» از اعضای حزب اعتماد ملی با 
حضور در ستاد انتخابات از حوزه انتخابیه تهران 
نامزد شدند. «حسن رسولی» برای حوزه انتخابیه 
مشهد، «مرتضی الویری» شهردار سابق تهران، 
«فیاض زاهد» و حسین دهباشی کارگردان فیلم 
تبلیغاتی آقای روحانی، رئیس جمهور، برای حوزه 
انتخابیه تهران نیز کاندیدا شدند. «اسماعیل کوثری»، 
«حسین طلا» و «بیژن نوباوه  وطن» با حضور در 
فرمانداری تهران، برای انتخابات مجلس ثبت نام 
کردند. آیت االله «سیبویه» نماینده ولی فقیه در سوریه 
برای کاندیداتوری در پنجمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری در فرمانداری مشهد ثبت نام کرد. اما 
عصر دیروز، چهره ای به ستاد آمد که کسی انتظارش 
را نداشت؛ «بهنام محمودی» عضو سابق تیم ملی 
والیبال ایران با حضور در ستاد، برای حوزه انتخابیه 

تهران ثبت نام کرد. 

خبرگان پایان یافت، مجلس فردا تمام مي شود
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